

Om forfatterne

Jens Peter Christensen, lic.jur., cand. scient.pol. og cand.jur., lektor i offentlig ret ved Juridisk Institut, Aarhus Universitet. Har af Justitsministeriet været udpeget som medlem af Udvalget vedrørende Undersøgellesorganer. Har skrevet en lang række artikler om offentligretlige og forvaltningsmæssige emner. Forfatter til bøgerne *Forfatningsretten og det levende liv*, 1990 og *Den højere uddannelse som politisk problem*, 1982. Modtog i 1991 Gads Juristpris.

Peter Munk Christiansen, lic.scient. pol., lektor ved Institut for Statskundskab, Aarhus Universitet. Har især publiceret om offentlig udgiftspolitik, velfærdsstatens organisering, forholdet mellem stat og interesseorganisationer og offentlig erhvervsregulering.

Johannes Due, cand.oecon. Administrerende Direktør i DJØF. Centraladministrativ baggrund fra Arbejdsministeriets Arbejdsdirektorat og Finansministeriets Administrationsdepartement. I 1988-90 amtskommunaldirektør i Vejle Amt. Fra 1990 til 1996 departementschef i Socialministeriet.

Adam Wolf, cand.adm.pol. kandidat fra Ecole Nationale d'Administration i Paris. Ambassaderåd ved Den Danske Ambassade i Washington, ekstern lektor (orlov) ved Institut for Statskundskab, Københavns Universitet, og ekstern rådgiver for OECD's program for public management i Østeuropa (SIGMA). Tidligere ministersekretær og chef for ministersekretariatet i Statsministeriet (1991-1995).

Torbjörn Larsson, docent i statsvetenskap vid Stockholms universitet. Han har bl.a. skrivit böckerna *Regeringen och dess kansli* (1986), *En myndighets uppgång och fall* (1991), *Det svenska statskicket* (1994) och *Governing Sweden* (1995)

Søren Hviid Pedersen, cand.scient.pol og Ph.D. studerende ved University of Essex siden 1992. Er netop ved at færdiggøre afhandlingen *Natural Law and the Good Polity*. Har skrevet om moderne naturretsteori og dens ontologiske, epistemologiske og normative forudsætninger og aspekter. Er pt. ved at skrive et manuskript om konservatisme med arbejdstitlen *Konservative refleksioner*.